
ANO II, QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022 382

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E  DESENVOLVIMENTO URBANO 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7, DE 27 DE OUTUBRO DE 
2022.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO 
NACIONAL, com fulcro no Art. 75, Inc. II, da Lei 14.133/21, torna 
público que está realizando o procedimento de Contratação Direta por 
Dispensa de Licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE PARA RECOMPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO 
ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
SEMED, tipo menor valor global.

Os interessados deverão encaminhar propostas de preços 
até o dia 04 de Novembro de 2022 às 08:30 horas para o e-mail: 
secretariadecomprasporto@gmail.com, ou entregar pessoalmente na 
Comissão de Licitação do município de porto nacional, na Av. Murilo 
Braga, 1887, centro em Porto Nacional - TO.

O Ato Convocatório encontra-se disponível Junto ao site 
https://portonacional.to.gov.br/index.php/cidadao/dispensa-de-licitacao, 
e informação através do fone (63) 3363-6000 ramal 214.

Porto Nacional - TO, 27 de Outubro de 2022.

Wilington Izac Teixeira 
Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
 INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E 
 DESENVOLVIMENTO URBANO

 
AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

1, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 INFR- COM BASE 
NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, Órgão Público 
do Poder Executivo Municipal, inscrito no CNPJ nº 27.029.184/0001-
79, torna público o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
001/2022 INFR, tipo MENOR PREÇO, nos termos Artigo nº 75, inciso 
II da Lei 14.133/2021, à empresa: E. NERES RIBEIRO LTDA, CNPJ: 
40.796.897/0001-26 com proposta no valor global de R$ 38.415,00 (trinta 
e oito mil e quatrocentos e quinze reais).

Porto Nacional - TO, 26 de outubro de 2022.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO 
Secretário Municipal de Infraestrutura, Agricultura, Desenvolvimento 

Urbano

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
 SOCIAL

 
COMUNICADO Nº 4, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 FMAS

O Município de Porto Nacional, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO NACIONAL 
- TO, convida empresas, interessadas visando o CREDENCIAMENTO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS MEDIANTE 
A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO-
FUNERAL PARA O ATENDIMENTO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO 
DE VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, ao preço 
da tabela conforme anexo II do edital, a se credenciarem do dia 16 até 
o dia 18 de Novembro de 2022, (horário local das 08h00 às 12h00), ou 
a qualquer tempo dentro da vigência do presente procedimento, junto a 
Comissão de Licitação do Município de Porto Nacional, situada à Av. 
Murilo Braga nº 1887 centro em Porto Nacional - TO.

Retirada do Edital Junto ao site www.portonacional.to.gov.br 
ou na Comissão de Licitações das 08:00 às 12:00 horas de segunda a 
sexta-feira, e informação através do fone (63) 3363 - 6000 ramal 214, 
junto à Comissão Permanente de Licitação ou na Secretaria Municipal de 
Assistencia Social (63) 3363 5774 das 08:00 as 12:00 horas de segunda 
a sexta feira.

Porto Nacional, 26 de Outubro de 2022.

Wilington Izac Teixeira 
Presidente da Comissão de Licitações


	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE
 INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E
 DESENVOLVIMENTO URBANO
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
 SOCIAL

